COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

LPN Nº UGP/PMP 002/2012

A Comissão Especial de Licitação, instituída pelo Decreto Municipal Nº 2.257,

de 1º de novembro de 2011, publicada em 4/11/2011 no Diário Oficial do Município,

torna público o resultado de julgamento do certame licitatório consubstanciado pela

Licitação Pública Nacional (LPN) Nº UGP/PMP 002/2012 (Processo Administrativo Nº

12.267/2012), tendo por objeto a contratação da execução de obras de revitalização da

pavimentação e reforço em CAUQ (CBUQ), passeio em PMF, meio fio, terraplenagem,

drenagem, sinalização viária e rampas de acesso para deficientes físicos das seguintes

vias de Transporte Coletivo: Rua Ludovica Bório, Rua Domingos Peneda, Rua

Presidente Getúlio Vargas, Rua Comandante Dídio Costa, Rua Baronesa do Cerro

Azul, Rua Nestor Victor, Rua Manoel Correa, Rua Barão do Rio Branco e Rua 13 de

Maio. Referida execução de obras faz parte do Programa Integrado de

Desenvolvimento Social e Urbano de Paranaguá, com financiamento do Banco

Interamericano de Desenvolvimento (BID), conforme contrato de empréstimo Nº

2520/OC-BR ajustado entre o Município de Paranaguá e o Banco. O julgamento da

Comissão Especial de Licitação, referendado pela não objeção do BID através da CBR-

2448/2012, chegou ao seguinte resultado: a empresa SBS ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.348.024/0001-87, foi vencedora

do certame licitatório pelo valor total de R$ 2.750.282,59 (dois milhões, setecentos e

cinqüenta mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinqüenta e nove centavos). O prazo de

execução das obras é de 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da respectiva

Ordem de Serviço. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a interposição de

recursos.

Paranaguá (PR), 27 de julho de 2012.

João Carlos de Oliveira e Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação